
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO”
Via Premuda, 34 42123 Reggio

Emilia
E-Mail:reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it

C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 codice
IPA:istsc_reic841008

Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente
1  – Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università  –
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione Europea – Next
Generation EU “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –  Linea di
intervento A: realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e
studenti finalizzati a promuovere
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti
volti a  sviluppare  le  competenze  STEM,  digitali  e  di  innovazione,  nonché quelle  linguistiche,
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività
di orientamento STEM e linea di intervento B : realizzazione di percorsi formativi di lingua e di
metodologia  di  durata  annua,  finalizzati  al  potenziamento  del  competenze  linguistiche  dei
docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento.

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-33593 
CUP: D84D23003720006

VERBALE DI VALUTAZIONE PREVENTIVO DEL RUP

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici e in particolare l’art.50 comma 1, lettera b), del 
D.Lgs 36/2023 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono in 
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante”;

VISTO il  D.I.  28 agosto 2018, n.  129  “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con
l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento
delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;

VISTA la delibera n. 63 del 11/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno
scolastico 2024;

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009072 - 02/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

http://www.iclepido.edu.it/
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
mailto:reic841008@istruzione.it


VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  nella  seduta  del  11/12/2023  di
adozione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33593;

VISTO l’atto di concessione n°AOOGABMI n.27756 del 26/02/2024 acquisito con prot.
2025 del 01/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto
e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera n. 59 del 14/11/2023 per l’approvazione del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25;

VISTO il Decreto prot. n. 8809 del 28/09/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha
autorizzato l’avvio di una procedura per l’affidamento diretto di servizi aventi
ad oggetto  ‘Percorsi  di  formazione  per  il  potenziamento  delle  competenze
linguistiche degli  studenti” e “percorsi  formativi di  lingua e metodologia per
docenti (inglese) livello B2 - nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili
nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”
del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

DATO ATTO che non sono pervenute candidature per la figura di esperto formatore;

RILEVATA la necessità di avviare di una procedura per l’affidamento diretto di servizi
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

RILEVATA la assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti i suddetti servizi;

DATO ATTO che in Consip nel sistema di negoziazione MEPA esistono 
prodotti/servizi rispondenti a quanto nelle esigenze della scuola di 
interesse della istituzione scolastica; 

VISTA la richiesta di offerta prot.8811 del 28/09/2024;

   VISTA l’offerta presentata dall’operatore economico LINGUA POINT S.R.L. con sede
legale in via Cecati, 5/B – 42123 Reggio nell’Emilia (RE), P.IVA 
01601770355 assunta prot. con n° 8869 del 01/10/2024

PROCEDE

alla valutazione dell’offerta relativa alla procedura in oggetto. Dopo attento esame della medesima;

DICHIARA

che l’offerta risulta valida e congrua per i seguenti motivi:
1. le soluzioni proposte risultano adeguate alle esigenze della Stazione Appaltante;
2. il cronoprogramma è coerente con le scadenze fissate dal PNRR e dall’Istituto;

DETERMINA

1. di procedere all’aggiudicazione e l’affidamento diretto tramite ODA su MePA , con possibilità di 
autorizzare l’esecuzione del Contratto in via di urgenza ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a), del D.L. n.
76/2020, nelle more della verifica dei requisiti di carattere generale e speciale;

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009072 - 02/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI



2. di non richiedere la garanzia definitiva in ragione della comprovata solidità dell’operatore 
economico e del miglioramento delle condizioni di esecuzione del servizio poiché l’operatore 
economico risulta essere Centro Esami Autorizzato Cambridge English IT525 e si avvale di un team di 
docenti esaminatori, selezionati e formati da Cambridge English, oltre ad avere sviluppato un proprio 
metodo “teach&test” in grado di garantire una eccellente preparazione alle certificazioni Cambridge. 

DISPONE

che il presente verbale venga pubblicato sul sito internet dell'istituzione scolastica ai sensi della 
normativa vigente sulla trasparenza.

La dirigente scolastica
 Prof.ssa Silvia Ovi

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009072 - 02/10/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	PROCEDE
	DICHIARA
	DETERMINA
	DISPONE

		2024-10-23T18:11:11+0200
	SILVIA OVI




